ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

_______________________________________________________________________________

Rua Djalma Dutra, 101 – Centro – CEP : 68.700-030 –Capanema – PA.

Fone – (91) 3462-3264 - CNPJ – 04.854.774/0001-30/ www.camaracapanema.pa.gov.br

1

RESUMO DO EXPEDIENTE ENCAMINHADO À MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPANEMA, EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 6ª (SEXTA)
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DA 19ª
LEGISLATURA.

ORDEM DO DIA: DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROCESSO Nº 011/2021 - PROJETO DE LEI Nº E- 009/2021 – QUE
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO EM CARÁTER EXCEPCIONAL DO ABONO-FUNDEB AOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, EM EFETIVO EXERCÍCIO NAS REDES DE ENSINO,

VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. De
autoria do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Capanema, em 31 de
dezembro de 2021.

_______________________________
Pedro Paulo Leão da Silva

Presidente

____________________________

Gerson da Silva Serra
Vice – Presidente

________________________________
Leônidas do Nascimento Moreira

1º Secretário

____________________________
Célia Janete da Costa Moreira

2º Secretário

http://www.camaracapanema.pa.gov.br/